

STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNICh w STAROSTWIE POWIATOWYM w LĘBORKU

(wersja skrócona)

Standardy Ochrony Małoletnich w Starostwie Powiatowym w Lęborku to zbiór zasad mających gwarantować Wam - małym bezpieczeństwo, ochronę Waszych praw podczas gdy uczestniczycie w organizowanych przez nas – zajęciach, wyjazdach, konkursach, zawodach czy innych formach

Pamiętajcie!

Pracownicy, którzy kontaktują się z Wami podczas wykonywania swojej pracy, powinni zachowywać się uprzejmie i z poszanowaniem Waszych potrzeb.

Pracownikom nie wolno stosować w stosunku do Was jakiegokolwiek formy przemocy – np. bić, szturchać, popychać, zawstydzają, upokarzać, lekceważyć, obrażać

Macie prawo do zadawania pytań pracownikom i otrzymywania na nie wyczerpujących odpowiedzi.

Pracownikom nie wolno na Was krzywić.

Macie prawo do informacji o wszystkich decyzjach, które są w stosunku do Was podejmowane i wyjaśnień dlaczego takie są.

Macie prawo do prywatności.

Pracownikom nie wolno przekazywać informacji o Was innym dorosłym ani innym dzieciom, z wyjątkiem Waszych rodziców lub opiekunów.

Pracownikom nie wolno bez Waszej i Waszych rodziców lub opiekunów zgody robić Wam zdjęć, nagrywać filmów.

Pracownikom nie wolno zachowywać się w Waszej obecności niewłaściwie, używać wulgarnych słów, gestów lub żartów, obrażać kogokolwiek, nawiązywać w wypowiedziach do Waszej atrakcyjności.

Pracownikom nie wolno nawiązywać z Wami jakichkolwiek relacji romantycznych, ani składać Wam propozycji o niestosownym charakterze.

Pracownikom nie wolno proponować Wam alkoholu, papierosów ani nielegalnych substancji i używać ich w Waszej obecności.

Pracownikom nie wolno przyjmować od Was pieniędzy ani prezentów.

Macie prawo być traktowani tak samo jak wszystkie inne dzieci.

Pracownicy nie mogą nikogo faworyzować.

Pracownikom wolno Was dotykać tylko za Waszą zgodą i w taki sposób, aby był dla Was odpowiedni.

Pracownicy mogą się z Wami kontaktować wyłącznie w czasie pracy i w związku z ich pracą. Pracownikom nie wolno zapraszać Was do ich miejsca zamieszkania, spotykać się z Wami poza jego godzinami pracy ani kontaktować się z Wami w mediach społecznościowych lub przez prywatny telefon.

Pamiętajcie! Zawsze jeśli poczujecie się niekomfortowo w jakiejś sytuacji, ktoś robi Wam krzywdę lub zachowuje się nieodpowiednio, bez względu na to, czy powodem tego jest dorosły czy inne dziecko, a także gdy będziecie świadkiem krzywdzenia innych, zgłóście to dorosłemu: pracownikowi naszego urzędu, rodzicowi, opiekunowi lub innej dorosłej osobie, której ufacie. W przypadku uzyskania informacji o doświadczeniu przez Was krzywdy, zostanie uruchomiona odpowiednia procedura mająca zagwarantować Wam poczucie bezpieczeństwa.

Pamiętajcie również, że i sami zobowiązani jesteście do poszanowania innych i nie narażania ich na utratę poczucia bezpieczeństwa.